
一般会計

歳入

A B C D

収入未済額

歳出

A B C D

91,661

交通安全対策特別交付金

地方交付税

繰越金

繰入金

寄附金

財産収入

600,140

156,000

（単位：千円：％）

予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額

B-C-D C／B

収入率

71,379

1,150,494

地方譲与税

2,165,350

県支出金

国庫支出金

64,610 71,379

町税

ゴルフ場利用税交付金

1,212,698

使用料及び手数料

分担金及び負担金

0

2,135,423

　令和５年度決算の概況

諸収入

1,121,555

利子割交付金

98,000

3,504

5,664

88,445

73,200

450

6,787

5,664

398

2,165,350

3,5043,504

0地方消費税交付金 230,000 234,036 0

0

地方特例交付金

94.9

0 0 100.0

5,864

0

56,340

0

100.0

100.0

0

96,120 0

398

0

96,120

234,036

6,787

98.0

100.0

0 100.0

100.0

0

0

100.0

100.0

100.0

100.0

80,859 73,879 0

1,348

99.1

1,500

679

0 0

0

542,823

90,258

0 01,348

1,813

0

342,216

53,412

342,216

806,137 542,823 0

0462,699

0

171,011

100.0

74,860 54,799 0 1,387

202,515 175,403 0 0 100.0

171,011 0 0

175,403

619,738 627,217 0 216

60,435

0 010,401

335,400

627,001

100.0

100.0

100.0

99.05,864

100.0

100.0

97.5

0

100.0

B／A

不用額 執行率

0600,140

0 0

6,845,280 6,778,981

600,140

予算現額 支出済額 翌年度繰越額

合　計

町債 830,500 335,400

7,612,851

議会費 76,414

総務費 1,918,358

260,284

55,626

衛生費 599,063

民生費 1,622,952

343,871

572,839

1,475,459 106,320 90.9

1,845 97.6

83,032 92.8

0

25,305 95.6

農林水産業費 379,236 27,159 90.78,206

919

41,173

商工費 322,727 57,819 80.74,624

1,779,700

74,569

株式等譲渡所得割交付金 2,700

配当割交付金 3,000

0 0

10,4017,000

法人事業税交付金 20,000 24,449 24,449

環境性能割交付金



A B C D

歳入歳出差引 千円

鉄道経営対策事業基金特別会計

歳入

A B C D

収入未済額

歳出

A B C D

歳入歳出差引 円

国民健康保険特別会計

歳入

A B C D

収入未済額

執行率

31,466 31,466

6,090 94.5

0

40,876 58.8

0.0

205,768

合　計

諸収入

繰越金

支出済額

B／A

予算現額

468,996

348,078

511,742

271,804

338,996土木費 576,972 197,100

翌年度繰越額 不用額

消防費 287,556

0

0

409,637

34,842

9,662

教育費

繰入金 105,614

21,218

579,081 32,497 88.4

国庫支出金 25 19 19

公債費

44.7

1 100.0

災害復旧費

468,997

778,933

0

2,562 2,562

合　計 7,612,851 6,446,338 761,789

不納欠損額

予備費

404,724

予算現額

100.0

0

不納欠損額

84.7

（単位：千円：％）

100.0

0

0 0135 135

0 100.0

B-C-D C／B

収入率

2,399207,340 227,821

0

1,744392

48

0

鉄道経営対策事業費

国民健康保険税

合　計

805,847 746,000県支出金

使用料及び手数料 70 48

0

19,654

0

一部負担金 1

0103,156

0

100.00

収入率

19,654

0.0

100.0

90.3

0

0.00

0

執行率

100.0

B／A

不用額

0

0

B-C-D C／B

（単位：千円：％）

合　計 135

予算現額 支出済額 翌年度繰越額

予算現額 調定額 収入済額

135

135 135

135 0

100.0

0

0

103,156 0 100.0

98.01,150,755 1,110,254

0 100.0

0

31,466

746,000

1,088,201 2,399

332,643

0

調定額 収入済額

財産収入 135

135 135

1,744



歳出

A B C D

歳入歳出差引 千円

介護保険特別会計

歳入

A B C D

収入未済額

歳出

A B C D

歳入歳出差引 千円

91,873 92.5

77,601

合　計 1,218,416 1,126,543 0

予備費 100 0 0 100 0.0

基金積立金 26,982 26,982 0 0 100.0

地域支援事業費 43,233 36,598 0 6,635 84.7

保険給付費 1,079,765 997,223 0 82,542 92.4

総務費 34,316 32,037 0 2,279 93.4

529 99.6

B／A

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 執行率

70,932 70,931

合　計 1,218,416 1,209,212 1,204,144

70,931

100.01,216 1,216 0 0諸収入 1,307

0

100

283,488 0

100.0

100.0

0 100.0

100.0

0

分担金及び負担金

繰入金 192,849 177,098 177,098 0

120 85 85 0

97.8保険料 225,705 231,662 226,594 529 4,539

（単位：千円：％）

B-C-D C／B

予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入率

2,219

翌年度繰越額

2,514

28,173

共同事業拠出金 2 0

0

保険給付費 797,301

予算現額

B／A

100.0

不用額

22

88.3

4,818 78.5

執行率支出済額

91.2

1,660 94.1

727,271 0

93.30 76,927

0

70,030

100 0.0

295

2 0.0

保健事業費

諸支出金

合　計 1,150,755 1,073,828

予備費

22,369

0

0

0

0

総務費 26,513

諸支出金

14,373

国民健康保険事業費納付金 300,296 300,274

100 0

17,551

使用料及び手数料

繰越金

99.1317033,70334,020

0 065 65

4,539

281,240 281,240 0 0 100.0

100.0283,488 283,488 0

280,380

支払基金交付金

100.0県支出金 163,535 163,427 163,427 0 0

国庫支出金

0



後期高齢者医療特別会計

歳入

A B C D

収入未済額

歳出

A B C D

歳入歳出差引 千円

※　以上の数値は千円単位としてあるので、決算書と一致しない場合がある。

財政健全化に関する指標

157

合　計 148,013 147,053 0 960 99.4

諸支出金 517 253 0 264 48.9

後期高齢者医療広域連合
納付金

146,552 145,975 0 577 99.6

総務費 944 825 0 119 87.4

99.7

B／A

予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 執行率

合　計 148,013 147,599 147,210 13 376

100.0

諸収入 475 213 213 0

繰越金 42 43 43 0 0

34,815 0 0 100.0

0 100.0

調定額

0

収入率

後期高齢者医療保険料 112,561 112,527 112,138 13

100.0使用料及び手数料 0

繰入金

376 99.7

（単位：千円：％）

B-C-D C／B

実質赤字比率 － 15.0%

20.0%

早期健全化基準

1 120

34,915 34,815

25.0%

将来負担比率 － 350.0%

実質公債費比率 3.7%

収入済額 不納欠損額予算現額

連結実質赤字比率 －

町の比率



（単位：㎡）

（単位：千円）

（３）出資による権利

公債

　

財産

（１）土地及び建物

現在高

2,351,069

61,641

（２）有価証券

現在高

土　地

建　物

千葉県農業信用基金協会　他１５件 530,014

（４）基金 （単位：千円）

株　券 76,306

（単位：千円）

現在高

現在高

一般公共事業債　他 4,022,272

一般会計財政調整基金　他２５件 3,696,171

（単位：千円）

現在高


